PAGE

Администрация города Шарыпово

Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2016                                                                                                        № 147
О внесении изменений и дополнений
в Постановление от 03.10.2013 № 237
«Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальными
финансами муниципального образования
город Шарыпово»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 237 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 17.12.2015 № 231, от 26.02.2016 № 33, от 21.04.2016 № 61, от 03.06.2016 № 97, от 29.06.2016 № 124) следующие изменения:

1.1. в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово» приложения «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»:

1.1.1.  цифру «44294,0» заменить цифрой «44474,7»;

1.1.2. фразу  «2016 год – 9 081,6 тыс. рублей;» заменить фразой «2016 год – 9 262,3 тыс. рублей;»;

1.2. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»» к приложению «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»:

1.2.1. в строке «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

1.2.1.1.  цифру «40694,5» заменить цифрой «40875,2»;

1.2.1.2. фразу «2016 год – 8282,1 тыс. рублей;» заменить фразой «2016 год – 8462,8 тыс. рублей;»;

1.2.2. в разделе 8  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:

1.2.1.1.  цифру «40694,5» заменить цифрой «40875,2»;

1.2.1.2. фразу «2016 год – 8282,1 тыс. рублей;» заменить фразой «2016 год – 8462,8 тыс. рублей;»;

1.2.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»» к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 5 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы города Шарыпово» к приложению  «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 6 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы города Шарыпово в разрезе источников финансирования» к приложению  «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово»»   изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.   Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет.
Глава города Шарыпово

                               В.Б. Баршинов
Исполнитель:
Руководитель

Финансового управления

Администрации города Шарыпово                                          Е.А. Гришина

Юридический отдел

Администрации города Шарыпово

Начальник отдела экономики

и планирования Администрации

города Шарыпово                                                                       Е.В. Рачеева

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан и

управлению документацией                                                      Т.А. Абашева

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Шарыпово

от  15.07.2016 г. № 147

Приложение № 2

к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

 год
	2015

 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого за 2014-2018 годы

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов городского бюджета

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала Финансового управления администрации города Шарыпово

	Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций
	Финансовое управление администрации города Шарыпово
	099
	0106
	1140000,1140000000
	100, 200, 800
	7926,2
	7870,2
	8462,8
	8308,0
	8308,0
	40875,2

	внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Своевременное составление проекта городского бюджета и отчета об исполнении городского бюджета (не позднее 1 мая

	переход на «программный бюджет».

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 и 15 ноября текущего года соответственно);

отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов городского бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не более 15% к общему годовому объему доходов бюджета города Шарыпово без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации).

	проведение

оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов).

	обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам;

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Исполнение городского бюджета по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню.

	организация и координация работы по размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Доля муниципальных учреждений разместивших в текущем году в полном объеме на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru (не менее 95% в 2014 году, 97% в 2015 году, по 99% в 2016 и 2018 годах)

	повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Повышение квалификации государственных служащих, работающих в Финансовом управлении (не менее 25% ежегодно)

	Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о бюджете города Шарыпово в компактной и доступной форме

	Мероприятие 2.1: Размещение на официальном сайте Администрации города Шарыпово нормативно-правовых актов в бюджетной и налоговой политике
	Финансовое управление администрации города Шарыпово
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Размещение на официальном сайте Администрации города Шарыпово информации по составлению и исполнению бюджета города Шарыпово (100 % ежегодно).

Руководитель

Финансового управления

Администрации города Шарыпово                                                                                                                            Е.А. Гришина

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Шарыпово

от  15.07.2016 г. № 147

Приложение № 5

к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово

от  03.10.2013 № 237
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы города Шарыпово
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого за 2014-2018 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами

	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	099
	Х
	Х
	Х
	7926,2
	7870,2
	9262,3
	9708,0
	9708,0
	44474,7

	Финансовое управление администрации города Шарыпово
	099
	Х
	Х
	Х
	7926,2
	7870,2
	9262,3
	9708,0
	9708,0
	44474,7

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Шарыпово
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	099
	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации города Шарыпово
	099
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2

	Управление муниципальным долгом города Шарыпово

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе
	099
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	799,5
	1400,0
	1400,0
	3599,5

	Финансовое управление администрации города Шарыпово
	099
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	799,5
	1400,0
	1400,0
	3599,5

	Подпрограмма 3

	Организация и осуществление муниципального финансового контроля в городе Шарыпово
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	099
	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации города Шарыпово
	099
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 4

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	099
	Х
	Х
	Х
	7926,2
	7870,2
	8462,8
	8308,0
	8308,0
	40875,2

	Финансовое управление администрации города Шарыпово
	099
	Х
	Х
	Х
	7926,2
	7870,2
	8462,8
	8308,0
	8308,0
	40875,2

Руководитель

Финансового управления

Администрации города Шарыпово                                                                                                                               Е.А. Гришина
Приложение № 3

к постановлению Администрации города Шарыпово

от  15.07.2016 г. № 147

Приложение № 6

к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Шарыпово», утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от  03.10.2013 № 237

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей

муниципальной программы города Шарыпово в разрезе источников финансирования

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого за 2014-2018 годы

	Муниципальная программа

	Управление муниципальными финансами

	Всего
	7926,2
	7870,2
	9262,3
	9708,0
	9708,0
	44474,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города
	7926,2
	7870,2
	9262,3
	9708,0
	9708,0
	44474,7

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета  города Шарыпово
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом города Шарыпово
	Всего
	0,0
	0,0
	799,5
	1400,0
	1400,0
	3599,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города
	0,0
	0,0
	799,5
	1400,0
	1400,0
	3599,5

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Организация и осуществление муниципального финансового контроля в муниципальном образовании город Шарыпово
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	7926,2
	7870,2
	8462,8
	8308,0
	8308,0
	40875,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города
	7926,2
	7870,2
	8462,8
	8308,0
	8308,0
	40875,2

Руководитель

Финансового управления

Администрации города Шарыпово                                                                                                                    Е.А. Гришина